
Rámcová smlouva o dílo
Údržba komunikací v městské části Brno-Maloměřice a Obřany

(dále jen „Smlouva")
Číslo smlouvy: 1824002200029

uzavřený mezi smluvními stranami:

Objednatel: Statutární město Brno
IČ: 4499278518
Dominikánské nám. 1
602 00 Brno
konečný příjemce:
Městská ěást Brno-Maloměřice a Obřany
Selská 66
614 00 Brno
v zastoupení ve věcech smluvních: Ing. Klára Liptáková, starostka MČ Brno-Maloměřice a
Obřany
v zastoupení ve věcech technických:
(dále jen „objednatel" nebo „smluvn

Zhotovitel:
PET Group, a.s.
Opálkova 748/4
63500 Brno
IČ: 26271648
Zapsaná v KS v Brně oddíl B3670
V zastoupení ve věcech smluvních: Ing. Pavel Peterka, předseda představenstva
V zastoupení ve věcech technických:

(dále jen „zhotovitel" nebo „smluvní strana")

I.
Rozsah předmětu služeb (díla)

Předmětem veřejné zakázky je provedení čištění a zimní údržba chodníků v MČ
Maloměřice a Obřany, v rozsahu a četnosti, jak jsou uvedeny v přílohách této
smlouvy. Čištění městské části spočívá v:

1.1.1. Zimní údržbě, která se bude provádět pluhováním a posypem inertním materiálem dle
požadavku MČ Brno Maloměřice Obřany

1.1.2. Čištění bude prováděno dle míra znečištění na základě požadavku MČ Brno
Maloměřice a Obřany
Zimní údržba bude zahájena a prováděna dle platné vyhlášky Statutárního města Brna.
Čištění v rozsahu stanoveném zadavatelem bude zahájeno nejpozději do 72 hodin ode
dne výzvy zadavatele učiněné dodavateli.
Zhotovitel se zavazuje, že provede dílo svým jménem a na vlastní odpovědnost a
objednatel se zavazuje k zaplacení ceny.

1.1.

1.2.

1.3.



'v.



II.
Doba a místo plnění, změna předmětu plnění

2.1. Doba plnění veřejné zakázky je stanovena na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 

tří měsíců, která začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi 
druhé smluvní straně.

2.2. Zhotovitel je povinen provést dílo na své nebezpečí ve sjednané době.
2.3. Zhotovitel je povinen zahájit práce ve stanovených termínech a v návaznosti na pokyny 

objednatele včetně případné aktualizace přílohy ě. 2 této smlouvy s odkazem zadávací 
dokumentaci provede sjednané práce a protokolárně je předá objednateli. Objednatel 
tento postup akceptuje bez dalšího s tím, že cena díla se automaticky přiměřeně upraví 
v souladu s čl. III a přílohou č. 1 této smlouvy, o čemž bude proveden zápis technickým 

zástupcem objednatele a tento přiložen ke smlouvě.
2.4. Zhotovitel je povinen dokončit práce v termínu sjednaném dle smlouvy o dílo. Prodlení 

zhotovitele s dokončením prací se považuje za podstatné porušení smlouvy.
2.5. Objednatel si vyhrazuje vůči zhotoviteli uplatnit v případě potřeby práva z tzv. měřeného 

kontraktu-to znamená, že skutečné množství požadovaných služeb se bude odvíjet v 

závislosti na aktuální potřebě údržby zadavatelem. Pokud se v průběhu poskytování 
služby prokáže, že k řádnému plnění je nezbytné provést větší nebo menší počet měrných 

jednotek služeb, než jak bylo uvedeno v příloze č. 2 této smlouvy (nebo taktéž předmět 
plnění dle zadávací dokumentace) skutečná celková cena služby bude změněna podle 

skutečného počtu provedených měrných jednotek poskytovaných služeb, při zachování 
jednotkových nabídkových cen pro jednotlivé činnosti vybraného zhotovitele, a to v 
rozsahu max. ± 20%. Objednatel vychází ze zkušeností z minulých let.

2.6. Místem plnění veřejné zakázky je katastrální území Městské části Brno - Maloměřice 
a Obřany.

III.
Cena díla a podmínky pro změnu sjednané ceny

3.1. Cena díla je oběma smluvními stranami sjednána v souladu s ustanovením § 2 zákona č. 
526/1990 Sb., o cenách a je dohodnuta včetně daně z přidané hodnoty (DPH). Cena je 

sjednána jako pevná a nepřekroěitelná. V případě, že bude provedeno čištění a zimní 
údržba poměrné části chodníků (např. v důsledku uzavírky - stavební práce, odlišnosti 
povětrnostních podmínek apod.) bude fakturována poměrná část údržby.

3.2. Sjednaná cena obsahuje veškeré náklady a zisk zhotovitele nezbytné k řádnému a 

včasnému poskytnutí služeb.
3.3. Cena obsahuje mimo vlastní provedení prací a dodávek zejména i náklady

a) zabezpečení bezpečnosti a hygieny práce

b) opatření k ochraně živnostník o prostředí

c) pojištění osob a škoda způsobená třetím osobám v rámci činnosti

d) organizační a koordinační činnost

e) zajištění nezbytných případných dopravních opatření

3.4. Cena je sjednaná zvlášť pro čištění chodníků a zimní údržbu chodníků.
3.5 Cena pro čištění chodníků

3.5.1. Sjednaná cena pro čištění chodníků zahrnuje čištění chodníků dle příloh a dále 

práce a služby uvedené v technických specifikacích.
3.5.2. Sjednaná cena za 1 m2 pro čištění chodníků.

na:





3.6. Cena pro zimní údržbu chodníků
3.6.1. Sjednaná cena pro zimní údržbu zahrnuje veškeré práce a služby specifikované v 

technických specifikacích včetně ceny za posypový materiál
3.6.2. Sjednaná cena za 1 zásah pro zimní údržbu chodníků dle příloh zahrnuje práce a 

služby specifikované v technických specifikacích včetně ceny za posypový 

materiál.
Podmínky překročení nabídkové ceny

3.7.1. Nabídkovou cenu je možné překročit pouze za podmínek uvedených zadavatelem:
3.7.1.1. před nebo v průběhu realizace veřejné zakázky dojde ke změnám sazeb DPH 

nebo ke změnám jiných daňových předpisů majících vliv na cenu.
3.7.1.2. pokud objednatel bude požadovat i provedení jiných prací nebo pokud 

objednatel vyloučí některé práce nebo dodávky z předmětu plnění;
3.8. Zhotovitel je oprávněn valorizovat cenu za provedené práce podle míry inflace 

vyjádřené klouzavým průměrem úhrnného indexu spotřebitelských cen za poslední 
kalendářní rok (proti předchozímu kalendářnímu roku), který je zveřejněn Českým 

statistickým úřadem. První valorizace bude provedena v kalendářním roce následujícím 

po uzavření smlouvy pro výpočet valorizace ceny aktuálního roku, bude použito míry 

inflace předchozího roku, takže valorizace ceny bude dodavatelem každoročně 

oznámena vždy do 31. března.
3.9. Způsob sjednání změny ceny

3.9.1. Nastane-li některá z podmínek, za kterých je možná změna sjednané ceny je 

zhotovitel povinen provést výpočet změny nabídkové ceny a předložit jej 
objednateli k odsouhlasení.

3.9.2. Zhotoviteli vzniká právo na zvýšení sjednané ceny teprve v případě, že změna bude
odsouhlasena objednatelem prostřednictvím jeho technického zástupce.

3.9.3. Objednateli vzniká právo na snížení sjednané ceny teprve v případě, že změna bude
odsouhlasena zhotovitelem.

3.9.4. Zhotoviteli zaniká jakýkoliv nárok na zvýšení sjednané ceny, jestliže písemně 

neoznámí nutnost jejího překročení a výši požadovaného zvýšení ceny bez 

zbytečného odkladu poté, kdy se ukázalo, že je zvýšení ceny nevyhnutelné. Toto 

písemné oznámení však nezakládá právo zhotovitele na zvýšení sjednané ceny.
3.9.5. Zvýšení sjednané ceny je možné pouze za podmínek daných těmito obchodními 

podmínkami.
3.9.6. Objednatel je povinen vyjádřit se lc návrhu zhotovitele nejpozději do 30ti dnů ode

dne předložení návrhu zhotovitele.
3.9.7. Obě strany následně změnu sjednané ceny písemně dohodnou formou dodatku ke

smlouvě.

3.7.

IV.
Platební podmínky

4.1. Cena díla je splatná na základě faktury vystavené zhotovitelem a doložené výkazem 

prací, který tvoří její nedílnou součást. Právo fakturovat vzniká zhotoviteli po uplynutí 
měsíce v rozsahu díla provedeném v tomto uplynulém měsíci. Faktura je splatná do 15 

dnů od jejího doručení objednateli. Pokud lc faktuře není připojen výkaz prací nebo 

obsahuje nesprávné údaje, je oprávněn objednatel vrátit zhotoviteli fakturu k opravě 

nebo doplnění před datem její splatnosti. Objednatel není v prodlení se zaplacením 

částky vyúčtované zhotovitelem, pokud mu vrátil fakturu oprávněně.





4.2. Vrátí-li objednatel vadnou fakturu druhé smluvní straně, přestává běžet původní lhůta 

splatnosti. Celá lhůta běží opět ode dne doručení nově vyhotoveného dokladu.
4.3. Povinnost úhrady je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele.
4.4. Zálohy nejsou přípustné.

v.
Sankce a smluvní pokuty

5.1. Zjistí-li objednatel vadné plnění zhotovitele nebo plnění zhotovitele v rozporu s touto 

smlouvou a jestliže zhotovitel neodstranil vadu v termínu dohodnutém s objednatelem 

nebo je.li zhotovitel v prodlení s provedením zimní údržby ve stanovených termínech, 
vzniká objednateli vůči zhotoviteli nárok na zaplacení smluvní pokuty ve výši 5% z 

ceny díla oprávněně fakturované zhotovitelem za zásah, kdy došlo lc vadnému plnění, 
nejméně však ve výši 1.000,- Kč.

5.2. V případě, že zhotovitel hrubým způsobem nebo opakovaně poruší své povinnosti 
případně dojde-li opakovaně k vadnému plnění vzniká objednateli vůči zhotoviteli nárok 

na zaplacení smluvní pokuty ve výši 10 % z ceny díla oprávněně fakturované 

zhotovitelem v měsíci, kdy došlo k porušení povinnosti zhotovitele, příp. opakovanému 

výskytu vad, nejméně však ve výši 3.000,- Kč.
5.3. Výše uvedené smluvní pokuty je objednatel oprávněn požadovat současně.
5.4. Zhotovitel je povinen výše uvedenou smluvní pokutu uhradit.
5.5 V případě, že zhotovitel neodstraní reklamované vady v dohodnutém termínu, zajistí 

objednatel na náklady zhotovitele jejich odstranění.
5.6. Pokud bude objednatel v prodlení s úhradou faktury proti sjednanému termínuje povinen

zaplatit zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý i započatý 

den prodlení.
5.7. Pokud prodlení objednatele s úhradou dlužné částky přesáhne více jak 30 dnů, zvyšuje 

se sjednaný úrok z prodlení počínaje třicátým prvním dnem prodlení na částku 0,1% 

z dlužné částky za každý den prodlení.
5.8. Sankci (smluvní pokutu, úrok z prodlení) vyúčtuje oprávněná strana straně povinné 

písemnou formou. Ve vyúčtování musí být uvedeno to ustanovení smlouvy, které 

k vyúčtování sankce opravňuje a způsob výpočtu celkové výše sankce.
5.9. Objednatel je rovněž oprávněn snížit částku hrazenou zhotoviteli na základě jeho 

faktury o smluvní pokutu, na kterou mu vzniká nárok, nebo náklady vynaložené na 

odstranění vad (dle 5.5) vyúčtování smluvní pokuty nebo nákladů na odstranění vad 

zašle bez zbytečného odkladu zhotoviteli. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno 

pávo na náhradu škody v plném rozsahu.

VI.
Deník údržby komunikací

6.1. Zhotovitel je povinen vést denní záznamy o zimní údržbě chodníků a její vyhodnocení 
v souladu s přílohou č. 8 vyhlášky MDS č. 104/1997 Sb., v platném znění.

VII.
Provádění díla a bezpečnost práce

7.1. Při poskytování služeb a prací postupuje zhotovitel samostatně. Zhotovitel se však 

zavazuje respektovat veškeré pokyny objednatele, týkající se poskytování předmětných 

služeb a prací a upozorňující na možné porušování smluvních povinností zhotovitele.





7.2. Zhotovitel je povinen upozornit objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou 

povahu věcí převzatých od objednatele nebo pokynů daných mu objednatelem k 

provedení prací, jestliže zhotovitel mohl tuto nevhodnost zjistit při vynaložení odborné 

péče.

7.3. Věci, které jsou potřebné k provedení prací je povinen opatřit zhotovitel.
7.4. Posypový materiál, který zhotovitel použije k provedení předmětu plnění musí splňovat 

podmínky vyhl. č. 104/1997 Sb., . Zhotovitel je povinen na vyžádání objednatel 
předložit doklady o zdrojích a původu posypového materiálu k ověření zda posypový 

materiál, podmínky výše uvedené vyhlášky splňuje.
7.5. Zhotovitel je povinen zajistit při poskytování prací dodržení veškerých bezpečnostních 

opatření a hygienických opatření, a to v rozsahu a způsobem stanoveným příslušnými 
předpisy.

7.6. Zhotovitel je povinen provést pro všechny své zaměstnance pracující na díle vstupní 
školení o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a o požární ochraně. Osnova školení 
musí obsahovat kromě technických a organizačních pokynů také pravidla bezpečné 

práce při údržbě komunikací a zásady ochrany životního prostředí.
7.7. Zhotovitel v plné míře zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob, které se 

sjeho vědomím zdržují na udržovaných komunikací a je povinen zabezpečit jejich 

vybavení ochrannými pracovními pomůckami.
7.8. Zhotovitel je povinen provádět v průběhu poskytování služeb vlastní dozor a soustavnou 

kontrolu nad bezpečností práce a požární ochranou na udržovaných komunikacích.
7.9. Zhotovitel je povinen zabezpečit i veškerá bezpečnostní opatření na ochranu osob a 

majetku mimo prostor udržovaných komunikací. Dojde-li lcjakémukoliv úrazu při 
poskytování služeb nebo při činnostech souvisejících s poskytováním služeb je 

zhotovitel povinen zabezpečit vyšetření úrazu a sepsání příslušného záznamu. 
Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli nezbytnou součinnost.

VIII.
Předání a převzetí služeb (dále jen ,,díla“)

8.1. Zhotovitel je povinen předat práce Objednateli v termínu sjednaném dle smlouvy. 
Čištění chodníků zadavatel přebírá vždy následující pracovní den, ve kterém má být 
provedeno, nebo dle dohody s objednatelem. Práce vymezené v plánu provádění zimní 
údržby chodníků na území MČ Brno - Maloměřice a Obřany budou předány dle dohody 

dle povětrnostních podmínek.
8.2. Budou - li sjednané práce provedeny vadně (a nepůjde-li o vady drobné a ojedinělé) 

nebo v nedostatečném rozsahu, je objednatel oprávněn dílo nepřevzít a dohodnou se 

zhotovitelem způsob náhradního plnění a uplatnit sankce vymezené v článku V. 
obchodních podmínek.

8.3. Objednatel je povinen řádně a včas provedené dílo převzít a zaplatit za něj dohodnutou 

cenu.
8.4. Objednatel je povinen dokončené práce převzít a zaplatit způsobem dle článku IV. 

obchodních podmínek.
8.5. Prodlení zhotovitele proti termínu předání a převzetí díla sjednaného dle smlouvy se 

považuje za podstatné porušení smlouvy.
8.6. Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele k předání a převzetí prací ve sjednaných 

termínech.





8.7. O převzetí provedených prací sepíší smluvní strany předávací protokol o převzetí prací 
čištění komunikace, jehož obsahem bude soupis zjištěných vad a nedodělků, lhůty 

k jejich odstranění a prohlášení objednatele, zda práce přejímá či nikoliv.
8.8. Místem předání a převzetí díla je místo, kde se dílo provádělo.
8.9. Objednatel je oprávněn přizvat k předání a převzetí poskytovaných služeb i jiné osoby, 

jejichž účast pokládá za nezbytnou (např. budoucího uživatele díla).
8.10. Zhotovitel je povinen k předání a převzetí poskytovaných služeb přizvat své 

podzhotovitele.
8.11.1. Povinným obsahem protokolu jsou:

a) údaje o zhotoviteli, a objednateli
b) prohlášení objednatele, zda dílo přejímá nebo nepřejímá

8.11.2. Obsahuje-li dílo, které je předmětem předání a převzetí vady nebo nedodělky, musí
protokol obsahovat i:

a) soupis zjištěných vad a nedodělků
b) dohodu o způsobu a termínech jejich odstranění, popřípadě o jiném způsobu 

narovnání
8.12. Y případě, že objednatel odmítá poskytované služby převzít, uvede v protokolu o 

předání a převzetí poskytovaných služeb i důvody, pro které odmítá poskytované služby 

převzít.
9.13 Objednatel je povinen převzít pouze poskytované služby bez jakýchkoliv vad a 

nedodělků. Objednatel může převzít poskytované služby s vadami a nedodělky, které 

nebrání řádnému užívání ani jeho užívání neztíží.

IX.
Odpovědnost za vady a za škodu. Záruka.

9.1. Zhotovitel při poskytování služeb provede veškerá potřebná opatření, která zamezí 
nežádoucím vlivům poskytovaných služeb na okolní prostředí (zejména na nemovitosti 
přiléhající k udržovaným chodníkům) a je povinen dodržovat veškeré podmínky 

vyplývající z právních předpisů řešících problematiku vlivu poskytovaných služeb 

životní prostředí.
9.2. Zhotovitel je povinen vést evidenci o všech druzích odpadů vzniklých z jeho činnosti a

vést evidenci o způsobu jejich zneškodňování.
9.3. Objednatel je oprávněn kontrolovat poskytování služeb. Zjistí-li objednatel, že 

zhotovitel poskytuje služby v rozporu se svými povinnostmi, je objednatel oprávněn 

dožadovat se toho, aby zhotovitel odstranil vady vzniklé vadným prováděním a služby 

poskytoval řádným způsobem. Jestliže zhotovitel tak neučiní ani v přiměřené lhůtě mu lc 

tomu poskytnuté a postup zhotovitele by vedl nepochybně k podstatnému porušení 
smlouvy, je objednatel oprávněn odstoupit od smlouvy.

9.4. Veškeré odborné práce musí vykonávat pracovníci zhotovitele mající příslušnou 

kvalifikaci. Doklad o kvalifikaci pracovníků je zhotovitel na požádání objednatele 

povinen doložit.
9.5. Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo třetím osobám z

nedbalosti nebo neplněním podmínek vyplývajících z právních předpisů, technických 

nebo jiných norem nebo vyplývajících z této smlouvy je zhotovitel povinen bez 

zbytečného odkladu tuto škodu odstranit a není-li to možné, tak finančně nahradit. 
Veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel.

na





9.6. Na zhotovitele přechází odpovědnost objednatele stanovená v § 27, odst. 2 a 3 zákona č.
13/1997 Sb., ve znění pozdějších předpisů, tzn. že odpovídá za škody vzniklé 

uživatelům specifikovaných chodníků, jejichž příčinou byla závada ve schůdnosti, 
pokud neprokáže, že nebylo v mezích jeho možností tuto závadu zmírnit.

9.7. Zhotovitel odpovídá i za škodu způsobenou činností těch, kteří pro něj služby poskytují.
9.8. Zhotovitel odpovídá za škodu způsobenou okolnostmi, které mají původ v povaze strojů,

přístrojů nebo jiných věcí, které zhotovitel použil nebo hodlal použít při poskytování 

služeb.
9.9. Vady a nedodělky

9.9.1. Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě o termínu odstranění vad a nedodělků,
pak platí, že vady a nedodělky musí být odstraněny nejpozději do 1 dne ode dne 

předání a převzetí poskytovaných služeb v případě provádění zimní údržby 

okamžitě po zjištění.
9.9.2. V případě provádění zimní údržby chodníků je zhotovitel, povinen nastoupit

k odstraňování vad a nedodělků okamžitě v termínu, kdy byly zjištěny.
9.9.3. Zhotovitel je povinen ve stanovené lhůtě odstranit vady nebo nedodělky i v případě,

kdy podle jeho názoru za vady a nedodělky neodpovídá. Náklady na odstranění v 

těchto sporných případech nese až do rozhodnutí soudu zhotovitel.
9.10. Zhotovitel je povinen na žádost objednatele doložit následující doklady k fakturaci.

a) doklad o ekologické nezávadnosti čistících prostředků a prostředků na zimní údržbu, 
které hodlá k plnění poskytovaných služeb použít a to formou kopie osvědčení o 

takové nezávadnosti poskytnuté výrobcem či dodavatelem těchto prostředků vždy 

k prvnímu provádění zimní údržby v daném roce.
b) v rámci provádění zimní údržby předložit atesty posypových materiálů a deník zimní 

údržby chodníků.
c) Nedoloží-li zhotovitel požadované doklady, nepovažuje se dílo za dokončené a 

schopné předání
9.11. Odstranění vad, Reklamace

9.11.1. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má práce v době jeho předání.
9.11.2. Objednatel je povinen reklamovat vady a nedodělky při předání prací.
9.11.3. Objednatel je oprávněn požadovat odstranění vad a nedodělků následujícími 

způsoby:
a) bezplatné odstranění vady dodáním náhradního plnění,
b) přiměřenou slevu ze sjednané ceny

9.11.4. Objednatel je oprávněn vybrat si ten způsob odstranění vad a nedodělků, který 

mu nejlépe vyhovuje
9.11.5. V rámci provádění zimní údržby je objednatel oprávněn reklamovat případné 

závady ve sjízdnosti či schůdnosti komunikace telefonicky v kteroukoliv dobu 

na tel. číslo dispečinku ZÚ a zhotovitel je povinen reklamovanou závadu 

neprodleně odstranit.
V rámci provádění zimní údržby je zhotovitel povinen reklamovanou závadu 

odstranit neprodleně.
Y rámci provádění čištění komunikací a blokového čištění do 1 dne od předání a 

převzetí.
O odstranění reklamované vady sepíše objednatel protokol, ve kterém potvrdí 
odstranění vady nebo uvede důvody, pro které odmítá opravu převzít.

9.11.6.

9.11.7.

9.11.8.





X.

Změna smlouvy
10.1. Jakákoliv změna smlouvy musí mít písemnou formu a musí být podepsána osobami 

oprávněnými za objednatele a zhotovitele jednat a podepisovat nebo osobami jimi 

zmocněnými.
10.2. Změny smlouvy se sjednávají jako dodatek ke smlouvě s číselným označením podle 

pořadového čísla příslušné změny smlouvy.
10.3. Předloží-li některá ze smluvních stran návrh na změnu formou písemného dodatku ke 

smlouvě, je druhá smluvní strana povinna se k návrhu vyjádřit nejpozději do 30 dnů ode 

dne následujícího po doručení návrhu dodatku.
10.4. Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy je 

povinna to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání 

zástupců oprávněných k podpisu smlouvy.
10.5. Na výše uvedené se nevztahují změny smlouvy podle článků 2, 3, kde je upraven 

zjednodušený postup vzhledem k právnímu charakteru této rámcové smlouvy, kdy dílčí 
plnění provádí zhotovitel na základě dalších výzev, resp. pokynů objednatele dle této 

smlouvy.

XI.
Odstoupení od smlouvy

11.1. Chce-li některá ze stran od smlouvy odstoupit na základě ujednání ze smlouvy 

vyplývajících je povinna svoje odstoupení písemně oznámit druhé straně.
11.2. V odstoupení musí být dále uveden důvod, pro který strana od smlouvy odstupuje a 

přesná citace toho bodu smlouvy, který ji lc takovému kroku opravňuje. Bez těchto 

náležitostí je odstoupení neplatné.
11.3. Odstoupení od smlouvy nastává k prvnímu dni měsíce následujícího, ve kterém bylo 

písemné oznámení o odstoupení od smlouvy doručeno druhé straně, nebo je dnem 

účinnosti dostoupení od smlouvy den, na kterém se strany dohodnou nebo den, kteiý 

vyplyne z rozhodnutí příslušného orgánu.
11.4. Důvody opravňující objednatele k odstoupení od smlouvy:

a) vadné plnění závazku ve dvou měsících po sobě jdoucích.
b) prodlení zhotovitele s plněním povinností.

c)

XII.
Ostatní ujednání

12.1. Smluvní vztahy výslovně neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými
ustanoveními občanského zákoníku a souvisejících předpisů.

12.2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu zástupci obou smluvních stran, účinnosti
dnem zveřejnění v Registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
v platném znění, což zajistí v zákonné lhůtě objednatel.

12.3. Tato smlouvaje vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž po dvou obdrží objednatel, 
jednu zhotovitel.

12.4. Tato smlouva obsahuje 1 přílohu - položkový rozpočet, která se považuje za nedílnou 

součást této smlouvy.
12.5. Smluvní strany shodně prohlašují, že došlo k dohodě o celém obsahu smlouvy. Bližší

vymezení práv a povinností k provádění díla touto smlouvou neupravená strany 

sjednají samostatnými ujednáními.
12.6. Tuto smlouvu lze, s výjimkou podle článků 2, 3, měnit pouze písemnými dodatky,





označenými jako dodatek s pořadovým číslem ke smlouvě o dílo a potvrzenými
oběma smluvními stranami.

12.7. Obě smluvní strany prohlašují, že tato smlouvaje projevem jejich svobodné a vážné
vůle, což stvrzují svými podpisy.

12.8. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je povinen poskytovat informace dle zákona
č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, což se nepovažuje za porušení
obchodního tajemství. ^

12.9. Tato smlouva byla schválena v 105. RMČ konané dne 8.6.2022 jako bod 2.

Přílohy:

1) položkový rozpočet-cenová nabídka
2) popis činností (tabulka č. 1 až 6)

'Tů/Zíb V Brně dneV Brně dne

Za zhotovitele

Ing. Pavel Peterka v
předseda představenstva Pli l' Group

Ing.Klára Liptáková, starostka
MČ Brno-Maloměřice a Obřany ,a.s.





Příloha t V

tes sm /oa i't
Cenová nabídka (bez DPH, do závorky u každého řádku uveďte cenu s DPH)

Blokové čištěni komunikaci:
1, 4 x blokové čištěni pevně stanovené
Místní komunikace....... .........................
Zákos........................................................

2, Blokové čištěn! s terminy dle potřeby

Místní komunikace....................................

Zákos...........................................................

3. Ruční čištěni dle míry znečištěni - dle potřeby
Místní komunikace....................................................
Zákos...........................................................................

4. Pronájemdopravníchznaček,

5. Čištěni chodníků,

Vyprazdňován! venkovních odpadkových košů
1, Vyprazdňováni venkovních odpadkových košů,

Výměna písku
1, Výměna písku (písek, dodávka)

Zimní údržba
KOMUNIKACE
1. Kompletnlzásah(pluženlsněhu),

2. Kompletní zásah posyp.

CHODNÍKY

1, Kompletnlzásahfpluženlsněhu),

2. Kompletní zásah posyp.

POHOTOVOST tSPOI ECNA PRO KOMUNIKACE I CHODNÍKY)ZIMNÍ

Datum, razítko a podpis osoby oprávněné jednat za účastníka

17,03.2022





Příloha č. 2 k smlouvě o dílo: _
Předmětem plnění veřejné zakázky je zajištění zimní a letní údržby na území MČ Brno 

Maloměřice a Obřany v tomto rozsahu:

Provádění čištění komunikací a chodníků po zimě, blokového čištění, čištění komunikací a 
přilehlých chodníků před zimou od listí, zimní údržba komunikací a chodníků, vyprazdňování, výměna 
a opravy odpadkových košů, likvidace drobného odpadu z dětských hřišť v městské části Brno - 
Maloměřice a Obřany.

Rozsah prací bude stanoven každoročně dle harmonogramu čištění komunikací, plánu 
zabezpečení zimní údržby v MČ a dle jednotlivých objednávek.

TECHNOLOGIE
1. Pravidelně 4x (ZÁKOS 2x) pevně stanovené blokové čištění komunikací pro vozidla, které zahrnuje 
ruční předčištění krajnic, úklid drobného odpadu v silniční zeleni a odstranění přerostlých drnů, vlastní 
čištění za použití mechanizace, kropení dle potřeby, spolupráce s policií a pracovníky MČ Brno - 
Maloměřice a Obřany při odstraňování překážek na komunikacích v den čištění, likvidace a odvoz 
smetků. Čištění bude prováděno od dubna do listopadu dle každoročně stanoveného harmonogramu

2. Pravidelně 4x (ZÁKOS 2x) pevně stanovené čištění chodníků a veřejných prostranství zahrnuje ruční 
předčištění chodníků včetně odstranění prorůstající vegetace, následné čištění mechanizací, odvoz a 
likvidace smetků. Čištění bude prováděno dle harmonogramu. V případě chodníků nevhodných pro 
čištění mechanizací se čištění provede ručně v celém rozsahu.

3. Rozvoz přenosných dopravních značek (typu B29, IP 25) na komunikace, u nichž se bude provádět
čištění a jejich následný odvoz. Dopravní značení musí obsahovat dodatkovou tabulku s uvedením data 
čištění a časový údaj. Značky musí být rozmístěny 7 dní před čištěním a odvezeny nejpozději následující 
den. '

4. Zimní údržba se bude provádět pluhovánim a posypem inertním materiálem v případě komunikací 
pro vozidla a odhrnutím sněhu včetně posypu inertním materiálem v případě komunikací pro pěší

Vlastní výkony posypu pro zmírnění závad ve sjízdnosti a schůdnosti místních komunikací musí 
být zajištěno na komunikacích dle zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů, podie vyhiášky Ministerstva dopravy a spojů č. 104/1997 Sb., kterou se provádí 
zákon o pozemních komunikacích a podle vyhlášky Statutárního města Brna č. 16/1998, o schůdnosti 
místních komunikací, věznění pozdějších předpisů.

Zimní pohotovost v období od 1.11. do 31.3. počíná dnem vyhlášení městskou částí a končí 
dnem rovněž stanoveným městskou částí. Zimní pohotovost se vyhlašuje i ukončuje písemně s 
možností zkrácení, přerušení nebo prodloužení dle povětrnostních podmínek (i mimo uvedené období).

Tabulka č. 1 - Seznam místních komunikací - letní údržba (OK)

DÉLKANÁZVY ULIC = KOMUNIKACE
259,61BAAROVO NÁBŘEŽÍ
807,01BABICKÁ
263,39BÍLOVICKÁ
102,19BOŘKY
87,35BŘEHOVÁ
97,61CACOVICE

500,79CIHELNÍ
105,94ČTVERÝ HONY

102,9DOLNOPOLNI
204,82FANTOVA



FAULHABROVA 81,14
FRANZOVA 138,96
FRYČAJOVA 47,46
FRYČAJOVA 36,6
HÁDECKÁ 131,75
HÁDY 276,19
HAMRY 90,15
HLAVÁČOVA 134,76
HRADISKA 592,67
HRUBINKY 95,13
JARNÍ 661,27
KARLOVA 222,8
KMOCHOVA 154,27
KRASOVÁ 195,23
KULKOVA 373,27
LIŠTÍ 135,08
MATEŘÍ 115,47
MLÝNSKÉ NÁBŘEŽÍ 684,64
OLŠÍ 56,71
PLÍŽE 53,74
PODZIMNÍ 117,61
PROŠKOVO NÁMĚSTÍ 98,44
RÁZUSOVA 253,54
ŘÁDKY 131,67
ŘÍČNÍ

184,34
SADY 101,32
SLAMĚNÍKOVA 277,89
SVĚTLÁ 47,73
ŠVÁBENSKÉHO 82,65
ŠVESTKOVÁ 106,97
TĚSNÁ 93,97
U MANŽELŮ SUCHÝCH 67,47
U SPLAVU 44,6
ÚJEZDY 251,22
VRBÍ 103,26
VŘESOVÁ 65,31
VÝPUSTKY 148,72
WÁGNEROVA 102,06
ZÁZMOLÍ 47,46
ZIMNÍ 483,1
ZLATNÍKY 401,51
celkem 10019,74



Tabulka č. 2 - Seznam komunikací ZAKOS - letní údržba
SILNICE II. TŘÍDY

DÉLKA
ZÁKOS

NÁZVY ULIC
402,61

FRYČAJOVA
207,2

OBŘANSKÁ
175,31

SELSKÁ
785,12

CELKEM

Letní údržba celková délka 

ZÁKOS + místní komunikace 10.548,18 metrů

Tabulka č. 3 - Seznam místních komunikací - zimní údržba (OK)
DÉLKA (v m)NÁZVY ULIC = KOMUNIKACE

BAAROVO NÁBŘEŽÍ ______ 259,61

807,01
BABICKÁ

263,39

102,19
BÍLOVICKÁ

BOŘKY
87,35

BŘEHOVÁ
97,61

CACOVICE
500,79

CIHELNÍ
105,94

102,9
ČTVERÝ HONY 

DOLNOPOLNÍ
204,82

FANTOVA
81,14

FAULHABROVA
138,96

FRANZOVA
47,46

FRYČAJOVA
36,6

FRYČAJOVA
131,75

HÁDECKÁ
276,19

HÁDY
90,15

HAMRY
134,76

592,67
HLAVÁČOVA

HRADISKA
95,13

HRUBINKY
661,27

JARNÍ
222,8

154,27
KARLOVA

KMOCHOVA
195,23

KRASOVÁ
373,27

135,08

115,47

KULKOVA

LIŠTÍ

MATEŘÍ__________

MLÝNSKÉ NÁBŘEŽÍ 684,64

56,71
OLŠÍ

53,74
PLÍŽE

117,61
PODZIMNÍ_________

PROŠKOVO NÁMĚSTÍ 98,44



I )

RÁZUSOVA 253,54

131,67ŘÁDKY

ŘÍČNÍ 184,34
SADY 101,32
SLAMĚNÍKOVA 277,89
SVĚTLÁ 47,73

82,65ŠVÁBENSKÉHO

ŠVESTKOVÁ 106,97
TĚSNÁ 93,97
U MANŽELŮ SUCHÝCH 67,47
U SPLAVU 44,6
ÚJEZDY 251,22

103,26VRBÍ

VŘESOVÁ 65,31
VÝPUSTKY 148,72

102,06WÁGNEROVA

ZÁZMOLÍ 47,46
ZIMNÍ 483,1
ZLATNÍKY 401,51
celkem 10019,74

Tabulka č. 3 - Seznam udržovaných chodníků - letní údržba

Ulice Výměra (m)

545,3744265
BAAROVO NÁBŘEŽÍ 382,0106675

815,8794773BABICKÁ

BÍLOVICKÁ 771,5411431
BOŘKY 485,3050511
BŘEHOVÁ 84,76086795
CACOVICE 71,50593341
CIHELNÍ 89,90566098
ČTVERÝ HONY 17,03873222
DOLNOPOLNÍ 1102,118743
FANTOVA 462,1554591
FAULHABROVA 281,0320283
FRANZOVA 954,1711572
FRYČAJOVA

3240,512937

234,0180426
HÁDECKÁ

HÁDY
1136,505822

HAMRY
346,053213

HLAVÁČOVA
1016,712343

HRADISKA
874,9124053

HRUBINKY
155,6108801



1059,358833JARNÍ
795,0392088KARLOVA
595,4167695KMOCHOVA

KRASOVÁ 144,495325

1292,317154KULKOVA
294,0763262LIŠTÍ

MATEŘÍ 288,4774106

MLÝNSKÉ NÁBŘEŽÍ 830,1328478

2108,428365OBŘANSKÁ
588,0982256OLŠÍ
357,1288561POD HÁDY
487,918283PODZIMNÍ

PROŠKOVO NÁMĚSTÍ 750,8477287

389,5452154PROVAZNÍKOVA
1227,468466RÁZUSOVA
343,0161328ŘÁDKY
325,416874ŘÍČNÍ
165,488679SADY

1734,221056SELSKÁ

SLAMĚNÍKOVA 456,7848163

SVĚTLÁ 193,9645228

ŠVÁBENSKÉHO 137,5768924

ŠVESTKOVÁ 265,0166799

166,572486TĚSNÁ
474,5727443ÚJEZDY
528,5348279VRBÍ
66,00558748VŘESOVÁ
666,0800911VÝPUSTKY

500,623479

21,96619
ZÁZMOLÍ

098ZIMNÍ

ZLATNÍKY 463,6877172

30785,40278CELKEM

Tabulka č, 5 - Rozmístění odpadkových košů v MČ Brno - Maloměřice a Obřany na zastávkách 
MHD tramvají, autobusů č. 64 a 75, v parcích (svoz dle tabulky v letním i zimním období)

Vývoz

1) pondělí

2) pondělí + čtvrtekpočetUpřesněníMístoPořadí
21u č.p. 21Babická1.
21za Babickou u lomuBabická2.
11u dětského hřištěBílovická3.
2mezi Rázusovou a Selskou 3Bořky4.
21na začátku u kioskuBřehová5.
21v polovině u č.p. 16Břehová6.



na konci u lávky s. Monyové7. Břehová 1 2

8. Břehová u laviček 3 2

9. Cihelní u garáží 1 1

10. Dolnopolní MHD Maloměřický most směr 
město

1 2

11. Dolnopolní MHD Maloměřický most směr 
Obřany

1 2

u řeky u mostu 112. Dolnopolní 1

13. Dolnopolní u konečné u parčíku u ulice Sady 1 2

14. Dolnopolní uč.p. 69 1 2

15. Dolnopolní u dětského hřiště 1 1
16. Dolnopolní u řeky u dětské lanovky 2 2

17. Dolnopolní spojka ke Světlé u pingpong. 
Stolu

1 2

Dolnopolní MHD Malom. Most (před 
knihovnou)

118. 2

Dolnopolní Maloměřický most19. 1 2

20. Dolnopolní park č. 71 1 2

21. Fantova u č. p. 161a 1 1
22. Fantova u odbočky vpravo u kontejneru u 

č.p, 37
1 1

23. Fantova pod č.p. 9 1 1

24. Faulhabrova
spodni

u schodu ke kostelu 1 1

25. Franzova vzadu u splavu 1 2

26. Fryčajova parčík za mostem u cp.2 2 2

27. Fryčajova MHD Hlaváčova směr Bílovice 1 2

28. Fryčajova MHD Bílovická směr Bílovice 1 2

29. Fryčajova u věžáku č. p. 157 1 2

30. Fryčajova u věžáku č. p. 155 1 2

31. Fryčajova u věžáku č. p. 151 1
32. Fryčajova u věžáku č. p. 151 1 2

33. Fryčajova u věžáku č. p. 149 1 2

34. Fryčajova v parku u dětského pískoviště 1 2

35. Fryčajova v parku u hřiště na basket 2 1
36. Fryčajova začátek parku od hasičky 2

37. Fryčajova u bytovky č. p. 135 1 2

38. Fryčajova MHD Obřany sídliště (konečná) 1 2
39. Fryčajova MHD Obřany sídliště směr 

město
1 2

40. Fryčajova MHD Bílovická směr město 1 2
41. Fryčajova spojka k Cihelní 1 1
42. Fryčajova MHD Hlaváčova směr město u č. 1 2

p. 9
43. Fryčajova konečná MHD 3 2
44. Fryčajova č. 151 mezi osvětlením 1 2
45. Fryčajova č. 149 roh 1 2
46. Fryčajova Hlaváčova (75) - směr Stará 

osada
1 2



21č.157 u houpačkyFryčajova47.
11parčík roh FranzovaFlamry48.
11před č. p. 4 

vzadu u viaduktu

Hlaváčova49.
1 1Hlaváčovaso.
1 1nahoře u lesní skolkyHradiska51.

u ulice Švestkové u vývěsky 1 2Jarní52.

1 1na dětském hřištiJarní53.
2MHD Maloměřický most směr 

Židenice
1Karlova54.

MHD směr Židenice 11Karlova55.

1 2MHD směr Obřany 

u č. p. 62

Karlova56.
1 1Kmochova

horní
57.

2MHD směr Konečná 1Kulkova58.

MHD Depo ČD 21Kulkova59.

MHD Železniční stavitelství 1 2Kulkova60.

MHD konečná Červený písek 1 2Kulkova61.
1 2MHD Jarní CD směr městoKulkova62.

2MHD červený písek 1Kulkova63.

1 2MHD podzimníKulkova64.

1 2u lávky MakovskéhoMlýnské
nábřeží

65.

1 2u řeky u č.p. 31Mlánské
nábřeží

66.

11na dětském hřištiMlýnské
nábřeží

67.

na konci ulice u U-rampy 3 2Mlýnské
nabrezi

68.

12Psí výběhMlýnské
nábřeží

69.

22psí výběhMlýnské
nábřeží

70.

2MHD u školy u cp. 21 směr 
Bílovice
MHD Čtverý hony směr Bílovice

1Obřanská71.

1 1Obřanská72.
2MHD konečná, k ul. Babické 3Obřanská73.

MHD Konečná Babická směr 
město

1 2Obřanská74.

2parčík u sv. Jana u cp. 180 1Obřanská75.

MHD Obřanský most směr 
město

1 2Obřanská76.

ul. Kusákova k lávce S. Monyové
- u lávky_____________________
MHD Čtverý hony směr město

1 2Obřanská77.

21Obřanská78.
21MHD u školy směr městoObřanská79.
12parčík před školouObřanská80.

2 2MHD výstup u restaurace na 
konečné

Obřanská81.

Parčík u sv. Jana, u čp. 180 1 2Obřanská82.

ul. Kusákova k lávce S. 
Monyové, u lávky_____________

1 2Obřanská83.



2Čtverý hony (směr Obrany) 1Obřanská84
21škola (směr Obrany)Obřanská85
22starý hřbitovObřanská86
21u psího výběhuOlší87
2za lávkou na Cacovickem 

ostrově ___________
1Olší88

2za lávkou na Cacovickém 
ostrově

1Olší89

21park za DýhouOlší90
21V poloviněPárková91

1 2u vstupu z ObřanskéPárková92

1 2MHD točnaPodzimní93
2parčík u dětského hřiště 1Proškovo

náměstí
94

1 2Říční za Dýhou u řeky u lávky95
11u dětského hřištěŘíční za Dýhou96

1 2Říční za Dýhou u pískoviště97
1 2Říční za Dýhou98

21u dětského hřištěŘíční99
21před radniciSelská100
2MHD Proškovo náměstí směr

Bílovice______________________
MHD Proškovo náměstí směr
město_______________________
MHD Zimní I.

2Selská101

22Selská102

21Zimní103
1MHD Zimní II. 1104 Zimní

CELKEM 
KUSŮ = 124

Tabulka č. 6 - Seznam dětských hřišť v MČ Maloměřice a Obřany - výměna písku:

Mlýnské nábřeží - naproti ulice Hradiska
Bílovická-za RD č. 59
Olší - park hřiště za Dýhou, za Říční 27
Jarní - naproti č. 8
Dolnopolní
Cacovický ostrov
Fryčajova park Obřany
Sluneční lázně

Poznámky k tabulce č. 6:
- Výměna písku dle objednávky od zadavatele.
- Výměna písku bude závit na aktuálnosti klimatických podmínek.
- Výměna písku na začátku sezóny a v průběhu sezóny = tj. dohromady 2krát do roka.

Tabulka č. 1 až 6 je součástí smlouvy o dílo.


